



Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество
(НПО «ЭЛСИБ» ПАО) по проектированию, изготовлению и ремонту
генераторов и крупных электрических машин

«07» 08 2017г.

ПРИКАЗ

№ 379

г. Новосибирск

Об утверждении результатов проведения
первого этапа специальной оценки условий труда в 2017г.

В связи с окончанием работ первого этапа по проведению специальной оценки условий труда (далее СОУТ) на 65-ти рабочих местах и согласно ФЗ №426 от 28.12.2013г., договору №13942000 с ООО «ФАПРОКС» от 21.02.2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать СОУТ, проведенную в соответствии с первым этапом договора № 13942000 с ООО «ФАПРОКС» от 21.02.2016 г. на 65-ти рабочих местах, завершенной.
2. Утвердить с 07.08.2017г. результаты СОУТ, представленные ООО «ФАПРОКС», в отчете о проведении СОУТ, в картах СОУТ, сводной ведомости результатов СОУТ (Приложение к настоящему приказу).
3. Составить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников на основе проекта плана мероприятий, предоставленного ООО «ФАПРОКС», по результатам первого этапа проведения СОУТ в 2017г.

Отв. – начальник управления по охране труда,
промышленной безопасности и экологии
Срок - до 30 августа 2017г.

4. Составить декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда на рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда (класс условий труда 1 и 2) из числа прошедших СОУТ 2017г. (первый этап) и передать ее в Государственную инспекцию труда НСО.

Отв. – директор по персоналу и оргразвитию
Срок – до 06 сентября 2017г. (30 календарных
дней со дня утверждения отчета о проведении
СОУТ).

5. Организовать ознакомление работников предприятия с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах под роспись в соответствии со статьей 15 ФЗ №426 от 28.12.2013г.

Отв. – директора по направлениям
деятельности, руководители структурных
подразделений с прямым подчинением
генеральному директору.
Срок – до 06 сентября 2017г. (30 календарных
дней со дня утверждения отчета о проведении
СОУТ).

6. Установить компенсации работникам согласно результатам проведенной СОУТ на рабочих местах, указанных в Приложении, в соответствии с действующими нормативными и

локальными документами по оплате труда в повышенном размере, дополнительным отпускам, сокращенному рабочему дню, досрочному пенсионному обеспечению, предоставлению молока.

Отв. – директор по персоналу и оргразвитию

Срок – до 07 октября 2017г.

7. Организовать отражение изменений условий труда по результатам СОУТ согласно Приложению в трудовых договорах работников в соответствии с действующим законодательством.

Отв. – директор по персоналу и оргразвитию

Срок – до 07 октября 2017г.

8. Организовать с учетом требований статьи 15 ФЗ №426-ФЗ от 28.12.2013г. размещение на официальном сайте НПО «ЭЛСИБ» ПАО сводных данных о результатах проведения СОУТ (первый этап) в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников.

Отв. - начальник отдела по связям с общественностью и СМИ

Срок – до 06 сентября 2017г. (30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда).

9. Контроль исполнения приказа возложить на директора по персоналу и оргразвитию.

10. Канцелярии настоящий приказ довести до директоров по направлениям деятельности, главного бухгалтера, руководителя сервисно – технического центра, начальников управлений, главного технолога, начальника отдела управления персоналом, начальника отдела труда и мотивации, начальника отдела по связям с общественностью и СМИ, начальника заготовительного производства, начальника сборочного производства, начальника изоляционно-обмоточного производства, начальника инструментального производства.

Генеральный директор

*и.о. генерального
директора
(пр. и 378 от 04.08.17г.)*

Д.А. Безмельницын

Д.А. БМХ

Приложение
к приказу № _____ от 07.08.2017г.

«Об утверждении результатов проведения первого этапа
специальной оценки условий труда в 2017г.»

Сводная ведомость результатов проведения I этапа специальной оценки условий труда в 2017г. на НПО «ЭЛСИБ» ПАО

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность работника | Ф.И.О. | Класс (подкласс) условий труда | Повышен ли размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращена ли продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---------------------------------------|-----------------|--------------------------------|---|---|--|---|---|--|
| | | | | | | | | | |
| Техническая дирекция/Подразделения генерального конструктора/Управление турбогенераторов/Отдел конструкторских разработок турбогенераторов | | | | | | | | | |
| 2074 | Инженер-конструктор | Скокова И.И. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция/Подразделения генерального конструктора/ Управление механики и акустики/Отдел механической прочности | | | | | | | | | |
| 2093 | Ведущий инженер-конструктор | Слюсарь Т.Б. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция/Подразделения генерального конструктора/ Управление механики и акустики/Отдел вибрации и акустики | | | | | | | | | |
| 2120 | Начальник отдела | Поздеев С.М. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция/Подразделения генерального конструктора/Управление силовой электроники/Отдел преобразовательной техники/Группа конструкторских разработок | | | | | | | | | |
| 2078 | Руководитель группы | Шумов И.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция. Подразделение главного технолога/Отдел технологического обеспечения производства/Группа сварки | | | | | | | | | |
| 2068 | Инженер-технолог 2 категории | Ермаков Г.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция. Подразделение главного технолога/Группа технологического нормирования | | | | | | | | | |
| 2067 | Ведущий инженер-технолог | Гусаренко Г.М. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2069 | Ведущий инженер-технолог | Еланчинцев С.А. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Техническая дирекция. Техническое управление/Отдел технической документации | | | | | | | | | |
| 337 | Инженер | Юрина И.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству | | | | | | | | | |
| 2011 | Заместитель директора по производству | Салегин П.А. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Отдел подетального планирования | | | | | | | | | |
| 340 | Начальник отдела | Смирнов Д.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность работника | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|---|---|--|---|---|---|--|
| Ф.И.О. | | | | | | | | |
| Дирекция по производству/Отдел подетального планирования/Группа планирования и диспетчирования изоляционно-обмоточного производства, сборочного производства | | | | | | | | |
| 2008 | Инженер по организации управления производством I категории | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Отдел технической подготовки производства/Группа технического обеспечения ЗП | | | | | | | | |
| 2123 | Инженер-технолог I категории | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Заготовительное производство/Участок механической обработки/Участок крупной-механической обработки т/г, г/г | | | | | | | | |
| 626 | Токарь 6 разряда | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Заготовительное производство/Участок механической обработки/Участок гальваники | | | | | | | | |
| 706 706а | Гальваник 5 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Дирекция по производству/Заготовительное производство/Участок заготовок, сборки-сварки металлоконструкций и литья/Сварочный участок | | | | | | | | |
| 537, 537а | Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 538, 538а, 538а,538а | Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 540, 540а | Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 543, 543а | Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 560, 560а, 560а,560а | Обрубочник 4 разряда | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность работника | Ф.И.О. | Класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|---|--------------------------------|---|---|---|---|---|--|
| 567, 567а, 567а | Обрубочник 4 разряда | Гапоненко А.А. Гапеев В.А. Ганжа Е.И. Торопов Н.В. | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 570, 570а | Чистильщик металла, отливки, изделий и деталей 3 разряда | Егоров С.А. Величко А.Г. | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 576 | Газорезник 5 разряда | Межуев Ю.А. | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Дирекция по производству/Сборочное производство/Участок сборки гидрогенераторов, ремонта двигателей/Участок упаковки | | | | | | | | | |
| 2088 | Плотник 5 разряда | Васильев С.А. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Изоляционно-обмоточное производство | | | | | | | | | |
| 848 | Стропальщик 4 разряда | Анисимов А.В. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Инструментальное производство | | | | | | | | | |
| 2137 | Специалист 1 категории | Степанов Н.Я. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Инструментальное производство/ Участок слесарно-сборочный | | | | | | | | | |
| 1104 | Стропальщик 4 разряда | Дементьев И.Н. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по производству/Инструментальное производство/ Участок механической обработки | | | | | | | | | |
| 1134 | Стропальщик 6 разряда | Головин П.Л. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Управление по качеству | | | | | | | | | |
| 2006 | Заместитель начальника управления по технической части | Сергеенко Ю.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Управление по качеству/Отдел технического контроля/Бюро технического контроля изоляционно-обмоточного производства | | | | | | | | | |
| 1265 | Начальник бюро | Автушкова И.Н. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1285 | Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов 6 разряда | Кашинская И.А. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность работника | Ф.И.О. | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|-----------------|---|---|---|---|---|---|--|
| 1292 | Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов 6 разряда | Живетьева Л.В. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1288 | Контролер качества продукции и технологического процесса 5 разряда | Тимохова Н.Я. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1287 | Контролер качества продукции и технологического процесса 5 разряда | Шимко О.М. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Метрологическая служба | | | | | | | | | |
| 2112 | Инженер по метрологии 2 категории | Попилова М.В. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2113 | Инженер по метрологии 1 категории | Мостакова Г.В. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Управление по качеству/Бюро внешней приемки | | | | | | | | | |
| 1258 | Начальник бюро | Куян В.В. | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1263 | Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий 5 разряда | Золотухина О.П. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1264 | Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий 5 разряда | Трачкова Н.А. | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Управление по качеству/Испытательный центр | | | | | | | | | |
| 1246 | Инженер по наладке и испытаниям 3 категории | Попилов Е.Ю. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1249 | Инженер по наладке и испытаниям | Пронченко К.И. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по надзору и контролю качества/Метрологическая служба/Лаборатория линейно-угловых измерений | | | | | | | | | |
| 1587 | Ведущий инженер по метрологии | Прокопович В.М. | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность работника | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|---|---|---|---|---|---|--|
| Сервисно-технический центр/Управление главного механика/Служба по эксплуатации кранового хозяйства | | | | | | | | |
| 2128 | Машинист крана 5 разряда | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Сервисно-технический центр/Управление главного механика/Монтажно-вентиляционный участок | | | | | | | | |
| 2131 | Начальник участка | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Сервисно-технический центр/Управление главного энергетика | | | | | | | | |
| 1503 | Инженер-энергетик | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Сервисно-технический центр/Управление главного энергетика/Газотехническая служба | | | | | | | | |
| 1557 | Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования 5 разряда | 3.1 | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| Дирекция по продажам | | | | | | | | |
| 2132 | Руководитель проектов | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по продажам/Отдел логистики/Участок отгрузки | | | | | | | | |
| 2135 | Такелажник 5 разряда | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по развитию/Управление информационных технологий и связи / Служба связи и систем передачи данных | | | | | | | | |
| 1944 | Техник связи | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по развитию/ Отдел стратегического планирования и инвестиционной деятельности | | | | | | | | |
| 1917 | Заместитель директора по развитию - начальник отдела | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Дирекция по развитию/ Отдел стратегического планирования и инвестиционной деятельности/Группа реализации проектов | | | | | | | | |
| 1918 | Руководитель группы | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1920 | Ведущий специалист | 1 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

исп.

Ведущий специалист

по компенсациям и льготам

Ежикова Л.Ю. т.15-97